ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

   _______________2023 года                                                                                                         № ___
дер. Большой Двор

О внесении дополнения в решение совета депутатов
Большедворского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области

от 18.02.2021 № 113 «О  земельном налоге на   территории
Большедворского  сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской  области»

(с изменениями от 10.06.2021 № 127, от 16.02.2023 № 221)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  РЕШАЕТ:

1. Внести в решение совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2021 № 113 «О  земельном налоге на   территории   Большедворского  сельского поселения Бокситогорского  муниципального района Ленинградской  области» (с изменениями от 10.06.2021 № 127, от 16.02.2023 № 221) дополнение в пункт 3. и  читать его в следующей редакции:
«3.Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- бюджетные учреждения, финансируемые из бюджетов муниципальных образований;

- органы местного самоуправления.

            - организации, включенные в реестр организаций оборонно-промышленного комплекса».
        2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

        3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.
Глава Большедворского

сельского поселения                                                                                                 О.А. Явственная

_________________________________________________________________________________
Разослано: регистр МНПА, прокуратура, Межрайонная ИФНС России  № 9 по ЛО,   редакция газеты, администрация БСП БМР ЛО.